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DISTRICT OIRECTOR 
POBOX 2350 ROOM 5127 ATTN: E,O. 
LOS ANGElES~ CA 900532350 

Date: NOV. 26, 1990 

DECISION SCIENCE RES~ARCH 
INSTITUTE INC 

1201 OAK STREET 
EUGENE, OR 97401 

Oea r App I i cant,: 

DEPARTMENT OF THE TREASURV 

EmploYer Identification Number: 
93-0927305 

Case Numbar: 
950283079 

Cont'!lct Par~on: 
CAROL MOCHIZUKI 

Contact Telephone Number: 
(213) 894-4763 

Our Letter Dated: 
Oec. 9, 1986 

Addendem ~ppl ies: 
No 

Thi~ modifies our letter of the above date !n which He stated that you 
~euld be treated as an organization which is not a private foundation until 
the expiration of your advance rul ing period. 

Your exe~pt status under section 501(a) of the Internal Revenue Code as an 
organization described in section 5D1(C) (3) is still in effect. Based on the 
information you submitted, l-4e ha .... e determined t ·hat you are not a private 
foundation ~ithin the meaning of section 509(a) of the code because you 
are an organization of the type described in section 509(a) (1) and 
170 (b) 0) (A) ('Ii). 

Grantors and contributors may rely on this determination unless the 
Internal Revenue ServiCe publ ishes notice to tha contrary_ HOl-4ever, if you 
I ese your ' sect i on 509 (a) (1) status, a grantor or contr i butor may 
not rely on this deter~ination if he or she l-4as in part responsible for, or 
~as a~are of, the act 'or fai lure to act, or the substantial or material 
change on the part ofth: organization that resulted in your loss of such 
status, or if he or she acquired kno~ledge that the Internal Revenue ServiCe 
had given notice that you 1-40uld no longer be classified as a section 
509(a) (1) organization. 

As of January 1, 1984, you are I iable for taxes under tha Federal 
Insurance Contributions Act (social Security taxes) on remuneration of $100 
or more you pay to each of your employees during a calendar year. Vou are 
not I iable for the tax imposed under the Federal Unemployment Tax Act (FUTA). 

You are required to fi leJorm 990 only if your gross receipts each year 
are normally more than $25,000. For guidence in determining Hhether your gross 
receipts are "normally" more than $25,000, see the instructions for For., 990. 
If a return is requ i red, it must be f i I ed by the 15th day of the fifth IlOnth 
after the end of you~ annual accounting period. A penalty of $10 a day is 
charged ~hen a return is fi lad late, unleSS there is reasonable cause for the 
delay. However, the maxi~um penalty charged cannot e>:ceed $5,000 or 5 percent 
of your gross receipts for the year, ~hichever is less. This penalty may also 
be charged if a return is not complete, so please be sure your return is 
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complete before you fi Ie it. 

If ~e have indicated in the heading of this letter that an addendu~ 
applies, the addendum enclosed is an integral part of this letter. 

Because this letter could help resolve any questions about your private 
foundation status, please keep it jn your permanent records. 

If you have any questions, please contact the person Hhose na~e and 
telephone number are shoHn above. 

Sincerely yours, 

~{~~ 
Michael J. Quinn 
Oi$trict Qirector 
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